Cuenta Contable

Activo

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo Y Equivalentes

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes

Derechos A Recibir Bienes O Servicios

Descuentos A Las Participaciones, Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas

ACTIVO NO CIRCULANTE

Bienes Inmuebles, Infraestructura Y Construcciones En Procesos

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas Por Pagar A Corto Plazo

Porcion A Corto Plazo De La Deuda Publica A Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Hacienda Publica/Patrimonio

Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Municipio de Taxco de Alarcon Guerrero

Estado de Cambios en la Situacién Financiera

del 01 de Enero al 30 de Junio de 2017

Origen Aplicacidon

134,297,471.49

47,285,135.16

45,413,363.26

333,637.89

297,870.01

1,240,264.00

87,012,336.33

83,005,155.46

3,991,378.07

15,802.80

30,477,412.87

30,477,412.87

27,477,412.87

3,000,000.00

20,316,096.02

1,503,921.00

1,503,921.00



Patrimonio Generado 18,812,175.02

Resultados De Ejercicios Anteriores 23,145,103.80
Rectificaciones De Resultados De Ejercicios Anteriores -4,332,928.78
Exceso O Insuficiencia Actualizacién De La Hacienda Publica/Patrimonio 0

Exceso o Insuficiencia en la Actualizaciéon de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son correctas y son responsabilidad del emisor.



