

## Municipio de Taxco de Alarcón Guerrero

## Estado de Cambios en la Situación Financiera

## del 01 de Enero al 30 de Junio de 2017

Cuenta Contable	Origen	Aplicación
Activo		134,297,471.49
ACTIVO CIRCULANTE		47,285,135.16
Efectivo Y Equivalentes		45,413,363.26
Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes		333,637.89
Derechos A Recibir Bienes O Servicios		297,870.01
Descuentos A Las Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas		1,240,264.00
ACTIVO NO CIRCULANTE		87,012,336.33
Bienes Inmuebles, Infraestructura Y Construcciones En Procesos		83,005,155.46
Bienes Muebles		3,991,378.07
Activos Intangibles		15,802.80
Pasivo	30,477,412.87	
Pasivo Circulante	30,477,412.87	
Cuentas Por Pagar A Corto Plazo	27,477,412.87	
Porción A Corto Plazo De La Deuda Publica A Corto Plazo	3,000,000.00	
Pasivo No Circulante	0	
Hacienda Pública/Patrimonio	20,316,096.02	
Patrimonio Contribuido	1,503,921.00	
Aportaciones	1,503,921.00	

Patrimonio Generado	18,812,175.02	
Resultados De Ejercicios Anteriores	23,145,103.80	
Rectificaciones De Resultados De Ejercicios Anteriores		-4,332,928.78
Exceso O Insuficiencia Actualización De La Hacienda Pública/Patrimonio	0	
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son correctas y son responsabilidad del emisor.